
UCHWAŁA NR XLVII/389/2023 
RADY GMINY SIEROSZEWICE 

z dnia 10 sierpnia 2023 r. 

zmieniająca uchwały w sprawie nadania Statutów Sołectwom z terenu Gminy Sieroszewice 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 7, art. 35 ust. 1, art. 48 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.  o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40 ze zm.), uchwala się co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr V/40/2011 Rady Gminy Sieroszewice z dnia 9 maja 2011 roku w sprawie nadania 
Statutu Sołectwa Bibianki (Dz. Urz. Woj. Wielkopolskiego z 2011 Nr 177 poz. 2858, z 2019 r. poz. 415) w § 
7 ust. 4 dodaje się ust. 4a w brzmieniu: 

„4 a. Kadencja 2019-2024  sołtysa i rady sołeckiej, która upływa w pierwszym kwartale 2024 r., ulega 
przedłużeniu do dnia 30 czerwca 2024 r.”. 

§ 2. W uchwale Nr V/39/2011 w sprawie nadania Statutu Sołectwa Biernacie (Dz. Urz. Woj. 
Wielkopolskiego z 2011 Nr 177 poz. 2857, z 2019 poz. 416) w § 7 ust. 4 dodaje się ust. 4a w brzmieniu: 

„4 a. Kadencja 2019-2024  sołtysa i rady sołeckiej, która upływa  w pierwszym kwartale 2024 r., ulega 
przedłużeniu do dnia 30 czerwca 2024 r.”. 

§ 3. W uchwale Nr V/41/2011 w sprawie nadania Statutu Sołectwa Bilczew (Dz. Urz. Woj. 
Wielkopolskiego z 2011 Nr 177 poz. 2859, z 2019 poz. 417) w § 7 ust. 4 dodaje się ust. 4a w brzmieniu: 

„4 a. Kadencja 2019-2024  sołtysa i rady sołeckiej, która upływa  w pierwszym kwartale 2024 r., ulega 
przedłużeniu do dnia 30 czerwca 2024 r.”. 

§ 4. W uchwale V/42/2011 w sprawie nadania Statutu Sołectwa Kania (Dz. Urz. Woj. Wielkopolskiego 
z 2011 Nr 177 poz. 2860, z 2019 poz. 418) w § 7 ust. 4 dodaje się ust. 4a w brzmieniu: 

„4 a. Kadencja 2019-2024  sołtysa i rady sołeckiej, która upływa  w pierwszym kwartale 2024 r., ulega 
przedłużeniu do dnia 30 czerwca 2024 r.”. 

§ 5. W uchwale V/43/2011 w sprawie nadania Statutu Sołectwa Latowice (Dz. Urz. Woj. Wielkopolskiego 
z 2011 Nr 177 poz. 2861, z 2019 poz. 419) w § 7 ust. 4 dodaje się ust. 4a w brzmieniu: 

„4 a. Kadencja 2019-2024  sołtysa i rady sołeckiej, która upływa  w pierwszym kwartale 2024 r., ulega 
przedłużeniu do dnia 30 czerwca 2024 r.”. 

§ 6. W uchwale V/44/2011 w sprawie nadania Statutu Sołectwa Masanów (Dz. Urz. Woj. Wielkopolskiego 
z 2011 Nr 177 poz. 2862, z 2019 poz. 420) w § 7 ust. 4 dodaje się ust. 4a w brzmieniu: 

„4 a. Kadencja 2019-2024  sołtysa i rady sołeckiej, która upływa  w pierwszym kwartale 2024 r., ulega 
przedłużeniu do dnia 30 czerwca 2024 r.”. 

§ 7. W uchwale V/45/2011 w sprawie nadania Statutu Sołectwa Namysłaki (Dz. Urz. Woj. 
Wielkopolskiego z 2011 Nr 177 poz. 2863, z 2019 poz. 421) w § 7 ust. 4 dodaje się ust. 4a w brzmieniu: 

„4 a. Kadencja 2019-2024  sołtysa i rady sołeckiej, która upływa  w pierwszym kwartale 2024 r., ulega 
przedłużeniu do dnia 30 czerwca 2024 r.”. 

§ 8. W uchwale V/46/2011 w sprawie nadania Statutu Sołectwa Ołobok (Dz. Urz. Woj. Wielkopolskiego 
z 2011 Nr 177 poz. 2864, z 2019 poz. 422) w § 7 ust. 4 dodaje się ust. 4a w brzmieniu: 

„4 a. Kadencja 2019-2024  sołtysa i rady sołeckiej, która upływa  w pierwszym kwartale 2024 r., ulega 
przedłużeniu do dnia 30 czerwca 2024 r.”. 

§ 9. W uchwale V/47/2011 w sprawie nadania Statutu Sołectwa Parczew (Dz. Urz. Woj. Wielkopolskiego 
z 2011 Nr 177 poz. 2865, z 2019 poz. 443) w § 7 ust. 4 dodaje się ust. 4a w brzmieniu: 

„4 a. Kadencja 2019-2024  sołtysa i rady sołeckiej, która upływa  w pierwszym kwartale 2024 r., ulega 
przedłużeniu do dnia 30 czerwca 2024 r.”. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F66A201E-46CD-4CE6-A667-81661F8B65FE. Podpisany Strona 1



§ 10. W uchwale V/48/2011 w sprawie nadania Statutu Sołectwa Psary (Dz. Urz. Woj. Wielkopolskiego 
z 2011 Nr 177 poz. 2866, z 2019 poz. 444) w § 7 ust. 4 dodaje się ust. 4a w brzmieniu: 

„4 a. Kadencja 2019-2024  sołtysa i rady sołeckiej, która upływa  w pierwszym kwartale 2024 r., ulega 
przedłużeniu do dnia 30 czerwca 2024 r.”. 

§ 11. W uchwale V/49/2011 w sprawie nadania Statutu Sołectwa Raduchów (Dz. Urz. Woj. 
Wielkopolskiego z 2011 Nr 177 poz. 2867, z 2019 poz. 447) w § 7 ust. 4 dodaje się ust. 4a w brzmieniu: 

„4 a. Kadencja 2019-2024  sołtysa i rady sołeckiej, która upływa  w pierwszym kwartale 2024 r., ulega 
przedłużeniu do dnia 30 czerwca 2024 r.”. 

§ 12. W uchwale V/50/2011 w sprawie nadania Statutu Sołectwa Rososzyca (Dz. Urz. Woj. 
Wielkopolskiego z 2011 Nr 177 poz. 2868, z 2019 poz. 448)  w § 7 ust. 4 dodaje się ust. 4a w brzmieniu: 

„4 a. Kadencja 2019-2024  sołtysa i rady sołeckiej, która upływa  w pierwszym kwartale 2024 r., ulega 
przedłużeniu do dnia 30 czerwca 2024 r.”. 

§ 13. W uchwale V/51/2011 w sprawie nadania Statutu Sołectwa Sieroszewice (Dz. Urz. Woj. 
Wielkopolskiego z 2011 Nr 174 poz. 2818, z 2019 poz. 449) w § 7 ust. 4 dodaje się ust. 4a w brzmieniu: 

„4 a. Kadencja 2019-2024  sołtysa i rady sołeckiej, która upływa  w pierwszym kwartale 2024 r., ulega 
przedłużeniu do dnia 30 czerwca 2024 r.”. 

§ 14. W uchwale V/52/2011 w sprawie nadania Statutu Sołectwa Sławin (Dz. Urz. Woj. Wielkopolskiego 
z 2011 Nr 177 poz. 2869, z 2019 poz. 450) w § 7 ust. 4 dodaje się ust. 4a w brzmieniu: 

„4 a. Kadencja 2019-2024  sołtysa i rady sołeckiej, która upływa  w pierwszym kwartale 2024 r., ulega 
przedłużeniu do dnia 30 czerwca 2024 r.”. 

§ 15. W uchwale V/53/2011 w sprawie nadania Statutu Sołectwa Strzyżew (Dz. Urz. Woj. Wielkopolskiego 
z 2011 Nr 177 poz. 2870, z 2019 poz. 451) w § 7 ust. 4 dodaje się ust. 4a w brzmieniu: 

„4 a. Kadencja 2019-2024  sołtysa i rady sołeckiej, która upływa  w pierwszym kwartale 2024 r., ulega 
przedłużeniu do dnia 30 czerwca 2024 r.”. 

§ 16. W uchwale V/54/2011 w sprawie nadania Statutu Sołectwa Westrza (Dz. Urz. Woj. Wielkopolskiego 
z 2011 Nr 177 poz. 2871, z 2019 poz. 452) w § 7 ust. 4 dodaje się ust. 4a w brzmieniu: 

„4 a. Kadencja 2019-2024  sołtysa i rady sołeckiej, która upływa  w pierwszym kwartale 2024 r., ulega 
przedłużeniu do dnia 30 czerwca 2024 r.”. 

§ 17. W uchwale V/55/2011 w sprawie nadania Statutu Sołectwa Wielowieś (Dz. Urz. Woj. 
Wielkopolskiego z 2011 Nr 177 poz. 2872, z 2019 poz. 453) w § 7 ust. 4 dodaje się ust. 4a w brzmieniu: 

„4 a. Kadencja 2019-2024  sołtysa i rady sołeckiej, która upływa  w pierwszym kwartale 2024 r., ulega 
przedłużeniu do dnia 30 czerwca 2024 r.”. 

§ 18. W uchwale V/56/2011 w sprawie nadania Statutu Sołectwa Zamość (Dz. Urz. Woj. Wielkopolskiego 
z 2011 Nr 177 poz. 2873, z 2019 poz. 454) w § 7 ust. 4 dodaje się ust. 4a w brzmieniu: 

„4 a. Kadencja 2019-2024  sołtysa i rady sołeckiej, która upływa  w pierwszym kwartale 2024 r., ulega 
przedłużeniu do dnia 30 czerwca 2024 r.”. 

§ 19. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Sieroszewice. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F66A201E-46CD-4CE6-A667-81661F8B65FE. Podpisany Strona 2



§ 20. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Sieroszewice 

 
 

Rafał Bartnik 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F66A201E-46CD-4CE6-A667-81661F8B65FE. Podpisany Strona 3



 
UZASADNIENIE 

DO UCHWAŁY  NR XLVII/389/2023 

RADY GMINY SIEROSZEWICE 

z dnia 10 sierpnia 2023 r. 

zmieniająca uchwała w sprawie nadania Statutu Sołectw Gminy Sieroszewice 

 

Zgodnie z obowiązującymi statutami sołectw gminy Sieroszewice kadencja sołtysów i rad sołeckich 
trwa 5 lat. Kadencja 2019-2024 kończy się w pierwszym kwartale 2024 r. W związku z przedłużeniem 
kadencji organów jednostek samorządu terytorialnego, która ulega przedłużeniu do dnia 30 kwietnia 2024 
r. (Dz. U. z 2022 r. poz. 2418) dokonuje się przedłużenia kadencji sołtysów i rad sołeckich Gminy 
Sieroszewice do dnia 30 czerwca 2024 r. Potrzeba tej zmiany wynika ze skumulowania dat wyborów 
samorządowych i wyborów organów jednostek pomocniczych. Zbliżenie terminów jest niepożądane z 
przyczyn organizacyjnych i technicznych. Projekt uchwały został przedłożony mieszkańcom sołectw do  
konsultacji. Konsultacje zostały przeprowadzone na podstawie zarządzenia Nr 57.2023 Wójta Gminy 
Sieroszewice z dnia 12 czerwca 2023 r. w sprawie przeprowadzenia konsultacji projektu uchwały Rady 
Gminy Sieroszewice zmieniającej uchwały w sprawie nadania Statutów Sołectwom z terenu Gminy 
Sieroszewice (Dz. Urz. Woj. Wielkopolskiego poz. 6141), które zostały przeprowadzone w terminie od 3 
lipca 2023 r. do 21 lipca 2023 r.   O wynikach konsultacji mieszkańcy gminy zostali poinformowani za 
pośrednictwem strony internetowej www.bip.sieroszewice.pl  oraz poprzez wywieszenie na tablicy 
ogłoszeń   Urzędu Gminy.  

Mając na uwadze powyższe podjęcie uchwały jest uzasadnione.  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F66A201E-46CD-4CE6-A667-81661F8B65FE. Podpisany Strona 1

http://www.bip.sieroszewice.pl/

	UCHWAŁA NR XLVII/389/2023 RADY GMINY SIEROSZEWICE z dnia 10 sierpnia 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	§ 6
	§ 7
	§ 8
	§ 9
	§ 10
	§ 11
	§ 12
	§ 13
	§ 14
	§ 15
	§ 16
	§ 17
	§ 18
	§ 19
	§ 20
	Uzasadnienie


